
                                                            Zoopark Chomutov, p. o.  

                                        Přemyslova 259, 43001 Chomutov, Česká republika; www.zoopark.cz 

 tel.: +420 474 629 917; +420 474 624 412; e-mail: zoopark@zoopark.cz 

   Registrace: obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl PR, vložka 627 

                                  IČ: 00379719, DIČ: CZ00379719, bankovní spojení: KB Chomutov, č.ú.: 18439441/0100 

1 

 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) 

 
 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 

56 zákona na uzavření rámcové dohody dle § 131 zákona s názvem 
 

 

“ 

 

 
 

 

 

zadávané prostřednictvím elektronického nástroje dle § 211 odst. 3 

zákona   
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schváleno usnesením RaMěst. č. 169/24 ze dne 27. 2. 2024 

Zadávací dokumentace je výčtem požadavků zadavatele a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků 

vyplývajících z obecně platných norem. Účastník se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky 

obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

 

 

Rámcová dohoda na dodávku hraček a ostatní 

doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu 

http://www.zoopark.cz/


Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

2 

Obsah 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ................................................................................................ 3 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM ..................................................................... 3 

3. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................................. 3 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 4 

5. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU ...................................................................................................... 5 

6. TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................................. 5 

7. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................................. 5 

8. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........................................................................................ 5 

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................................................................................ 5 

10. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................... 6 

11. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE ......................................................................... 6 

12. PODDODAVATELÉ ........................................................................................................................ 9 

13. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ..................................................................................... 10 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK ................................................................. 11 

15. PLATEBNÍ PODMÍNKY .................................................................................................................. 11 

16. OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY .................................................................................. 11 

17. LHŮTA, ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK ........................................................................ 12 

18. OTEVÍRÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK ......................................................................................... 13 

19. DALŠÍ DOKLADY PŘED PODPISEM SMLOUVY ................................................................................. 14 

20. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ................................................................... 14 

21. OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE KROMĚ ZADAVATELE................. 15 

22. PŘÍLOHY: ................................................................................................................................... 15 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

3 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název zadavatele : Zoopark Chomutov, p.o. 

Sídlo : Přemyslova 259, 430 01 Chomutov 

IČO : 00379719 

Telefon :  

Profil zadavatele : https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html   

   

Kontaktní osoby 1. jméno : Bc. Věra Fryčová 

  funkce : Ředitelka organizace 

  e-mail : director@zoopark.cz 

  telefon :  

 2. jméno : Jitka Viziová 

  funkce : Koordinátor projektů 

  e-mail : j.viziova@zoopark.cz 

  telefon : 604 438 803 

 

2. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s ustanovením § 211 odst. 3 zákona probíhat 

elektronickými prostředky, a to přednostně prostřednictvím nástroje E-ZAK Veškeré informace k elektronické 

komunikaci jsou uvedeny v článku 17.1 této zadávací dokumentace (dále jen „ZD“). 

3. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky 

Dle ustanovení § 25 a § 56 zákona se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Rámcová 

dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu". 

 

CPV veřejné zakázky 

Hračky 37520000-9 

Textilní výrobky 39500000-7 

Informační a propagační výrobky 39294100-0 

3.1. Předmět veřejné zakázky 

Účelem tohoto zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody s jedním dodavatelem o zajištění dodávek 

plyšových, plastových a dřevěných hraček s motivy zvířat s motivy zvířat pro Zoopark Chomutov. 

 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody jsou dodávky plyšových, plastových a 

dřevěných hraček s motivy zvířat, které jsou určeny k prodeji v areálu Zooparku Chomutov. 

 

Podrobně je předmět veřejné zakázky vymezen technickými, obchodními a jinými smluvními podmínkami, které 

jsou součástí příloh zadávací dokumentace. 

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html
mailto:director@zoopark.cz
mailto:j.viziova@zoopark.cz


Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

4 

Zadavatel pro vymezení předmětu veřejné zakázky použil Vzorový koš viz. příloha č. 3 ZD. Zde je uveden seznam 

položek nejčastěji nakupovaných hraček a ostatního sortimentu. Jednotlivé položky vzorového koše obsahují též 

předpokládané odebírané množství za 48 měsíců. Objednatel požaduje, aby všechny nabízené upomínkové a 

dárkové předměty v rámci vzorového koše byly oceněny a byly v souladu s technickou specifikací uvedenou 

objednatelem. 

Zadavatel se nezavazuje k odebrání uvedeného počtu kusů zboží. Veškeré zboží bude zadavatel objednávat na 

základě svých skutečných a aktuálních potřeb. Vzorový koš tak slouží pouze k hodnocení nabídek. Pro další 

objednávání zadavatelem na základě veřejných zakázek se bude dodavatel řídit cenami za kus, ke kterým se 

dodavatel zaváže v předloženém vzorovém koši v nabídce, není-li dále uvedeno jinak. 

 

Zadavatel uzavře v souladu s §132 odst. 2 zákona rámcovou dohodu s jedním dodavatelem. Dle § 132 odst. 3 

zákona budou veřejné zakázky na základě rámcové dohody zadány postupem bez obnovení soutěže mezi 

účastníkem rámcové dohody.  

 

Na základě Rámcové dohody uzavřené s jedním dodavatelem, zadá zadavatel veřejnou zakázku vždy na základě 

výzvy k podání nabídky (telefonická komunikace doprovázená elektronickou emailovou objednávkou) a uzavření 

Prováděcí smlouvy. Zadavatel bude realizovat jednotlivé zakázky na základě Prováděcích smluv uzavřených dle 

svých provozních potřeb, kterým je vybraný dodavatel povinen bezvýhradně kdykoliv vyhovět. 

 

Plnění Rámcové dohody není podmíněno jakýmkoliv minimálním odběrem. Předmětem veřejné zakázky nejsou 

dodávky brandového zboží. Rámcová dohoda bude uzavřena na dobu určitou, tj. 48 měsíců. 

 

Předmět plnění veřejné zakázky dále zahrnuje dopravu a vyložení v místě sídla zadavatele, zajištění a kontrolu 

jakosti dodávky v souladu s normami EN a ČSN a prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů a prováděcích předpisů, vše v českém jazyce a jejich předání zadavateli. 

3.2. Kvalitativní parametry  

Veškeré dodávky musí splňovat české normy a zákonné předpisy (zadavatel v souladu s § 90 odst. 2 zákona 

umožňuje nabídnout rovnocenné řešení), zároveň se musí jednat o nové, nikoliv použité, zboží.  

3.3. Podání nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Účastníci musí předložit nabídku na celý rozsah veřejné zakázky, který je požadován a specifikován v zadávací 

dokumentaci. Nabídky na dílčí plnění budou posuzovány jako neúplné z hlediska splnění zadávacích podmínek. 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota byla stanovena v souladu s § 16 zákona. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky k okamžiku zahájení zadávacího řízení činí 16 000 000 Kč bez DPH za 

plnění po dobu 48 měsíců trvání rámcové dohody. 

Maximální možná nabídková cena nesmí překročit částku 16 000 000 Kč bez DPH. 

 

Překročení max. nabídkové ceny bude posouzeno jako nesplnění zadávacích podmínek a bude to důvodem pro 

vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

5 

5. VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu závazku dle § 100 odstavec 1 zákona: 

 

a) V případě, že by jednotková cena za dodávané zboží uvedené ve vzorovém koši měla být navýšena 

v průběhu plnění této veřejné zakázky o více než 5 % oproti jednotkové ceně uvedené v nabídce pro 

rámcovou dohodu (vzorovém koši), která je předmětem hodnocení, může dodavatel požádat 

objednatele o změnu ceny. Lhůta pro posouzení žádosti o navýšení ceny je stanovena 14 dnů od 

obdržení žádosti.  

 

V případě, že bude objednatel akceptovat požadované navýšení ceny zboží, k úpravě ceny může dojít jen 

dohodou smluvních stran, tedy na základě uzavřeného písemného dodatku smlouvy.   

Pokud objednatel nebude akceptovat požadované navýšení ceny zboží, informuje o tom písemně dodavatele 

zboží. 

Celkově je možné za dobu plnění veřejné zakázky jednotkovou cenu navýšit maximálně o 10 % z původní ceny 

uvedené ve smlouvě. Navýšení do 5 % jednotkové ceny za dodávané zboží uvedené ve vzorovém koši musí mít 

dodavatel zahrnuto v nabídkové ceně. 

 

Pro uplatnění vyhrazené změny v případě navýšení ceny je dodavatel povinen prokázat důvod a změnu ceny 

zboží ke dni podání nabídky do veřejné zakázky Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro 

prodej a k aktuálnímu datu výzvy k podání nabídky ze strany objednatele.  

 

b) Zadavatel může požadovat v zadávacím řízení veřejných zakázek na základě rámcové dohody i 

dodání jiného zboží, než je uvedeno ve vzorovém koši, avšak v sortimentu plyšových, plastových a 

dřevěných hraček s motivy zvířat za stejných smluvních podmínek. Stejné smluvní podmínky budou 

vycházet z obdobných rozměrů či materiálu. 

6. TERMÍN PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Doba trvání Rámcové dohody: 48 měsíců ode dne uzavření Rámcové dohody, nebo do vyčerpání 

celkové ceny plnění sjednané v Rámcové dohodě dle toho, nastane-li 

tato skutečnost dříve. 

7. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele.  

8. POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Kompletní ZD bude uveřejněna v souladu s § 96 zákona na profilu zadavatele https://zakazky.chomutov-

mesto.cz/profile_display_251.html   

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatelem organizovaná prohlídka místa plnění se nepředpokládá. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html
https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html


Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

6 

10. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ NEBO ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení ZD, písemná žádost musí být zadavateli doručena 

nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek (§ 98 odst. 3 zákona). Pokud nebude 

žádost doručena alespoň 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, není zadavatel povinen 

vysvětlení poskytnout.  

 

Zadavatel může ZD vysvětlit bez předchozí žádosti dodavatele. Vysvětlení včetně souvisejících dokumentů musí 

uveřejnit na profilu zadavatele nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek (§ 98 odst. 1 

písm. a) zákona). 

Zadavatel může podmínky obsažené v ZD změnit nebo doplnit před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Účastníci musí žádost zasílat v písemné formě v elektronické podobě přednostně prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK, případně datovou zprávou (emailem) nebo do datové schránky zadavatele. Zadavatel 

doporučuje každou žádost zřetelně označit názvem a číslem veřejné zakázky.  

Vysvětlení, změna či doplnění budou uveřejněny na profilu zadavatele:  

 https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html   

____________________________________________________ 

 

Dodavatelé jsou povinni zasílat žádost v písemné formě v elektronické podobě přednostně prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, případně datovou zprávou (emailem) nebo do datové schránky zadavatele. 

Zadavatel doporučuje každou žádost zřetelně označit názvem a číslem veřejné zakázky a doplnit textem 

NEOTVÍRAT.  

 

Kontaktní osobou je:  

Jméno : Jitka Viziová 

Funkce : koordinátor projektů 

e-mail : j.viziova@zoopark.cz 

Telefon : +420 604 438 803 

ID datové schránky : e9jk68h 

11. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Kvalifikaci splní dodavatel, který: 

1. prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

2. prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

3. prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

 

Splnění všech požadavků stanovených v kapitole 11.1, 11.2 a 11.3 může dodavatel prokázat v souladu s § 86 odst. 2 

zákona předložením čestného prohlášení dle přílohy č. 1 této ZD (viz formulář nabídky), nebo předložením 

jednotného evropského osvědčení. Dodavatel je oprávněn v nabídce předložit i konkrétní doklady k prokázání 

kvalifikace. 

 

Všechny doklady k prokázání kvalifikace je dodavatel v nabídce oprávněn předložit v prosté kopii. 

Dokumenty budou předloženy v elektronické podobě, prostřednictvím elektronického nástroje viz bod 17.1 této 

ZD. 

11.1. Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. a) – e) zákona 

Zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení, aby účastníci o veřejnou zakázku splňovali základní způsobilost dle 

§ 74 odst. 1 zákona. 

 

 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/profile_display_251.html


Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

7 

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro 

trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 

dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

aa) je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat  

i. tato právnická osoba,  

ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele, 

ab) účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

i. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,  

ii. české právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 

osoby uvedené pod písm. a) této kapitoly a vedoucí pobočky závodu, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné 

zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 

jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

11.1.1. Prokázání základní způsobilosti dle § 75 zákona 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 

11.2. Profesní způsobilost podle § 77 zákona 

Účastník splňuje profesní způsobilost: 

dle § 77 odst. 1 zákona 

• výpisem z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje 

 

dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona 

• dokladem o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 

právní předpisy takové oprávnění vyžadují (Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 

živnostenského zákona, pro obor: Velkoobchod a maloobchod) 

11.3. Technická kvalifikace podle § 79 zákona 

Zadavatel požaduje prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele dle § 79 odst. 2 zákona předložením 

následujících dokumentů: 

 

dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona  



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

8 

Seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele.  

 

Rozsah požadovaných informací a 

dokladů  

2 zakázky obdobného charakteru – dodání upomínkových a 

dárkových předmětů 

Způsob prokázání splnění těchto 

kvalifikačních předpokladů 

Seznam dodávek bude obsahovat tyto údaje: 

• název objednatele, kontaktní osobu objednatele a telefonní 

kontakt na tuto osobu, 

• název zakázky, 

• popis plnění, z kterého jednoznačně vyplývá splnění 

požadavků zadavatele na významné dodávky, 

• celkový rozsah plnění ve finančním vyjádření v Kč bez DPH (viz 

formulář nabídky) 

Minimální úroveň těchto kvalifikačních 

předpokladů 

Min. objem zakázky obdobného charakteru musí činit v součtu 2 mil 

Kč bez DPH za kalendářní rok 

 

dle § 79 odst. 3 zákona se doby podle § 79 odstavce odst. 2 písm. b) zákona za splněné považují, pokud byla 

dodávka uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena.  

 

dle § 79 odst. 4 zákona může dodavatel k prokázání splnění kritéria kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

použít dodávky, které poskytl  

a) společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel,  

b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky podílel. 

11.4. Podmínky společné pro prokazování kvalifikace 

11.4.1. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí dle § 81 zákona 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 

které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

11.4.2. Společné prokazování kvalifikace dle § 84 zákona 

Dodavatelé účastnící se zadávacího řízení společně nebo prokazující kvalifikaci prostřednictvím jiných osob 

prokazují kvalifikaci společně dle podmínek stanovených v § 84 zákona. 

11.4.3. Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů dle § 82 zákona 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 

zákona každý dodavatel samostatně. 

11.4.4. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona 

(1) Dodavatel může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona 

požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob (poddodavatelé). Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou, 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

9 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

(2) Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), 

b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 

písm. d) zákona vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se 

prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odstavce 1 písm. d) zákona je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 

potvrzení o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek, jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a 

nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odst. 1 písm. d) musí 

splňovat požadavky podle odstavce 2. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

nebo certifikátem dle systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn v souladu s § 228 zákona k prokázání základní způsobilosti dle § 74 a profesní způsobilosti 

dle § 77 zákona předložit výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 

Dodavatel rovněž může k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit certifikát vydaný v rámci systému 

certifikovaných dodavatelů dle § 233 zákona. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na 

certifikátu. 

11.4.5. Doklady o kvalifikaci  

Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením.  

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vždy vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci prostřednictvím elektronického nástroje, pokud již nebyly v zadávacím řízení 

předloženy. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. 

11.4.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  dle § 88 zákona 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 

pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 

prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání.  

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 

způsobem, že  

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

12.  PODDODAVATELÉ 

Zadavatel neomezuje využití poddodavatelů. 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

10 

13.  ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Účastník stanoví nabídkovou cenu za celý vymezený předmět veřejné zakázky v souladu s touto ZD, a to 

absolutní částkou v českých korunách. 

Nabídková cena musí zahrnovat i cenu dopravy za zboží do místa plnění. 

Nabídková cena bude stanovena dle tabulky Vzorového koše v příloze č. 3 ZD obsahující položky, které budou 

tvořit součást předmětu plnění požadovaný zadavatelem, společně s modelovým počtem poptávaných kusů 

zboží, který vychází z reálných odhadů zadavatele za období 48 měsíců.  

Zadavatel se však nezavazuje k odebírání uvedeného počtu kusů zboží. Veškeré zboží bude zadavatel 

objednávat na základě svých skutečných a aktuálních potřeb. Modelový příklad tak slouží pouze k hodnocení 

nabídek. 

Pro další objednávání zadavatelem na základě veřejných zakázek se bude dodavatel řídit cenami za kus, ke 

kterým se dodavatel zaváže v předloženém vyplněném vzorovém koši v nabídce pro rámcovou dohodu a u 

zboží, které není ve vzorovém koši uvedeno, dle nabídky v rámci veřejné zakázky zadané na základě zadávacího 

řízení na Rámcovou smlouvu. 

 

Nabídková cena bude v obchodních podmínkách (návrh Rámcové dohody) uvedena v členění: Nabídková cena 

bez DPH předpokládaného množství zboží (dle vzorového koše). 

 

Souhrnná cena dílčích dodávek (celková cena plnění) bez DPH dle jednotlivých Prováděcích smluv nesmí 

přesáhnout předpokládanou hodnotu veřejné zakázky, avšak nemusí být vyčerpána. 

 

Zadávací dokumentace obsahuje přílohu Vzorový koš, kterou je dodavatel povinen nacenit a dodržet její 

strukturu a obsahovou náplň. Jednotkové ceny uvedené dodavatelem ve vzorovém koši jsou maximálními cenami 

po celou dobu realizace veřejné zakázky, není-li v této ZD dále uvedeno jinak. 

 

Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do nabídkové ceny 

jednotlivých dodávek. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou dodávku) není 

přípustná. 

 

Nabídková cena musí být zpracována jako nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace veřejné zakázky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 

předmětu zakázky včetně všech rizik a vlivů během provádění díla. 

13.1. Podmínky pro překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH, tato změna je považována za změnu dle 

§ 100 odst. 1 zákona.  Změna DPH musí vyplývat ze změny Zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

Nabídková cena nesmí být měněna v souvislosti s hodnotou kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými 

faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla.  

 

V případě změny závazku ze smlouvy se postupuje dle § 222 zákona kromě vyhrazených změn závazku dle § 100 

zákona. 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

11 

14. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Kritériem pro hodnocení nabídek je dle § 114 zákona ekonomická výhodnost nabídky.  

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídek dle § 114 odst. 2 

zákona – nejnižší nabídková cena. Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny bez DPH.  

 

Účastník doplní celkovou nabídkovou cenu v požadovaném členění v návrhu rámcové dohody. Nabídkovou 

cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí celková cena stanovená účastníkem v návrhu rámcové dohody v 

čl. IV. odst. 2.  

 

Hodnocení nabídek bude provedeno tak, že zadavatel seřadí nabídky podle výše jejich nabídkové ceny, a to od 

nejlevnější po nejdražší nabídku. Jako nejvýhodnější bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

Zadavatel vyloučí účastníka, jehož nabídka nebude obsahovat číselně vyjádřitelná kritéria rozhodná pro 

hodnocení nabídek. 

 

15. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Zadavatel neposkytuje zálohy. 

Podrobně jsou platební podmínky upřesněny v závazném návrhu rámcové dohody, která je přílohou č. 2 této ZD. 

Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli.  

 

Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

− označení osoby zhotovitele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ),  

− označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ,  

− evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,  

− rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo smlouvy),  

− den uskutečnění plnění,  

− označení smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,  

− lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,  

− označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána.  

Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci bude faktura (daňový doklad) obsahovat náležitosti dle 

příslušných právních předpisů.  

Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných 

právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, bude objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli s uvedením vad. V 

takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce vystavením opravené faktury 

(daňového dokladu).  

16. OBCHODNÍ PODMÍNKY – NÁVRH SMLOUVY 

Účastník jako součást nabídky předloží návrh rámcové dohody. Závazný návrh textu je uveden v příloze č. 2 této 

ZD.  

Návrh smlouvy o dílo účastník doplní zejména o tyto údaje: 

• vlastní identifikaci účastníka (dodavatele) 

• číslo účtu dodavatele pro platby faktur 

• zástupce a kontaktní osoba na straně dodavatele 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

12 

• nabídkovou cenu 

 

Smluvní ustanovení obsažená v závazném textu smlouvy nesmí účastník měnit ani další doplňovat.  

V případě nejasností v obsahu obchodních podmínek, resp. v návrhu smlouvy má účastník možnost si tyto 

nejasnosti vyjasnit ještě v průběhu lhůty pro podání nabídek způsobem a ve lhůtě stanovené v ustanovení § 98 

odst. 3 zákona.  

17. LHŮTA, ZPŮSOB PODÁNÍ A ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek v otevřeném řízení končí dne_6. 5. 2024 v 10  hodin 

Pokud bude nabídka podána po lhůtě pro podání nabídek, tak k ní zadavatel nebude přihlížet.  

 

17.1. Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje 

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 

profil zadavatele. Účastník pro podání nabídky použije k tomu určenou funkcionalitu profilu zadavatele. Jiný 

způsob podání nabídky není přípustný. Nabídka podaná jiným způsobem bude vyřazena ze zadávacího řízení. 

Listinná verze nabídek není přípustná.  

Zadavatel upozorňuje účastníky, že jednotlivé přílohy vkládané na profil zadavatele jsou velikostně omezeny 

technickými možnostmi profilu zadavatele. Dodavatelé musí případné větší soubory upravit tak, aby bylo 

umožněno jejich uložení.  

 

Za včasné podání nabídky odpovídá účastník. Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že doručením 

prostřednictvím elektronického nástroje je okamžik přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či 

adresátů datové zprávy v profilu zadavatele. 

 

Pokud by nebyla nabídka Zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, 

nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

 

Pro podání nabídky se Dodavatel musí registrovat v systému provozovatele Profilu zadavatele. Veškeré technické 

podmínky registrace a podání nabídky jsou uvedeny v manuálech poskytovatele Profilu zadavatele, zejména na 

https://zakazky.chomutov-mesto.cz/registrace.html. Dodavatelům je k dispozici mj. i technická podpora 

provozovatele Profilu zadavatele mail: podpora@ezak.cz nebo tel.: +420 538 702 719. 

 

17.2. Obsah elektronicky podané nabídky:  

 

1. Formulář nabídky – vzor viz příloha č. 1.  

 

2. Návrhy „Rámcové dohody“ – závazný vzor viz příloha č. 2 

 

3. Oceněný „Vzorový koš“ – vzor viz příloha č. 3  

 

4. Přílohy (nepovinné).  

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

13 

 

18. OTEVÍRÁNÍ ELEKTRONICKÝCH NABÍDEK 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. Otevírání 

nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 

 

Zadavatel bude při otevírání každé nabídky v elektronické podobě kontrolovat, zda nabídka byla doručena ve 

stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením 

manipulováno.  

 

Pokud nebude nabídka obsahovat informace (cenu, další hodnotící kritéria) pro provedení hodnocení nabídky, 

bude účastník, který takovou nabídku podal, ze zadávacího řízení vyloučen.  

Součástí nabídky bude elektronická podoba návrhu smlouvy v otevřeném (editovatelném) formátu. Nabídka 

bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele 

uvedených v této ZD a v přiloženém návrhu smlouvy.  

Pokud nabídka bude obsahovat přílohy, budou tyto přílohy součástí podané nabídky.  

Nabídka bude zpracována dle formálních, technických a smluvních požadavků zadavatele uvedených 

v zadávacích podmínkách. Nabídka i veškeré další doklady požadované zákonem a zadávacími podmínkami, 

musí být předloženy v českém jazyce.  

Při zadávání veřejné zakázky jsou zadavatel i účastníci povinni komunikovat výlučně elektronicky dle § 211 zákona 

prostřednictvím elektronického nástroje, datové schránky a případně datové zprávy (emailem).  

Veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtů zadavatele a 

účastníka zadávacího řízení v elektronickém nástroji E-ZAK příp. prostřednictvím jejich datových schránek. 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen 

předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 

obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 

překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 

tlumočníků. 

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným 

prohlášením.  

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

14 

19. DALŠÍ DOKLADY PŘED PODPISEM SMLOUVY 

Údaje o skutečných majitelích  

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle 

zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona. Zjištěné 

údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 odst. 3 nebo 6 vyzve 

rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 

zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V případě výzvy podle § 122 odst. 3 nebo 6 zákona se postupuje podle § 46 odst. 1 zákona obdobně. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele dle § 122 odst. 8 zákona,  

a. je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo podle § 122 odst. 5 možné 

zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci 

skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b. který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3, 4 nebo 6 zákona. 

20. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 

Zadávací řízení se řídí zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a souvisejícími 

předpisy. 

Nabídky ani jejich jednotlivé části nebudou účastníkům vráceny. 

Účastník je seznámen s tím, že účastí v zadávacím řízení mu nevzniká právo na jakoukoli úhradu výdajů spojených 

s účastí v zadávacím řízení, se zpracováním a podáním nabídky. 

Vybraný dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v úplném znění. Informace dodavatelem označené dle § 218 

odst. 1 Zákona, při respektování § 218 odst. 2 písm. b) Zákona, tomuto bodu nepodléhají. Takové údaje dodavatel 

jednoznačně označí již v nabídce. 

Práva a povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí Zákonem. 

 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být 

současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je poddodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. Vyloučení účastníka včetně důvodu zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi. 

 

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním podlimitní nebo nadlimitní veřejné zakázky 

hrozí nebo vznikla újma, může podat námitky. Námitky se podávají písemně a lze je podat proti a) všem úkonům 

nebo opomenutím zadavatele v zadávacím řízení a zvláštnímu postupu podle části šesté, včetně stanovení 

zadávacích podmínek, b) volbě druhu zadávacího řízení nebo režimu veřejné zakázky, nebo c) postupu 

zadavatele, který směřuje k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení v rozporu se zákonem. Námitky týkající 



Zadávací dokumentace veřejné zakázky  

„Rámcová dohoda na hračky a ostatní doplňkový sortiment pro prodej v zooshopu“ 

 

15 

se jiných úkonů či opomenutí zadavatele, než je stanovení zadávacích podmínek, volba druhu zadávacího řízení, 

režimu veřejné zakázky a postup zadavatele směřující k zadání veřejné zakázky mimo zadávací řízení, může 

podat pouze účastník zadávacího řízení. 

Námitky musí být zadavateli doručeny ve lhůtách stanovených § 242 zákona. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

• změnit zadávací podmínky za podmínky přiměřeného prodloužení lhůty pro podání nabídek, 

• požadovat od účastníků doplňující informace, ověřit si skutečnosti uvedené v nabídce, či vyjasnit si 

informace uvedené v nabídkách, případně si sám pořizovat další doklady. 

Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky zadávacího řízení použít, je-li to 

nezbytné pro postup podle zákona, či pokud to vyplývá z účelu zákona. 

 

21. OSOBY PODÍLEJÍCÍ SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE KROMĚ ZADAVATELE 

- na zpracování ZD se nepodílela jiná osoba kromě zadavatele 

 

22. PŘÍLOHY: 

 

P1_Formulář nabídky   

 

P2_Závazný návrh „Rámcové dohody“  

 

P3_Specifikace „Vzorový koš“  

 

P4_Prováděcí smlouva 

 

 

 

 

 

V Chomutově, dne 

 

Bc. Věra Fryčová 

Ředitelka organizace 

 

 


		2024-04-03T10:27:40+0200
	Věra Fryčová




